memoriale tradidit dicto Maymono. Verum cum dictus Rossel defunctus sit non reddito 

computo seu satisfaccione facta de dictis rebus et mercibus, quos confessus fuit in dicto 

albarano penes ipsum remanere, et dicte res et merces cum aliis bonis dicti Rossel pervenerint 

in potestatem manumissorum et uxoris dicti Rossell quondam et ipsa bona per eos celentur et 

occultentur, ita quod dictus Maymonus non potest jus suum consequi de hiis, que sibi 

debebantur per dictum Rossel occasione societatis jamdicte, ideo […] vobis dicimus et 

mandamus […] 

390- Saragosse, 21 décembre 1305 

Le roi Jacques II commissiona Arnau de Serra et Guerau d’Abbatia, jurisperits de Gérone, 

pour mener une enquête contre les juifs de Gérone qui avaient commis des actes usuraires. 

Malgré tout, le souverain rappela le privilège royal antérieur qui obligeait les enquêteurs à ne 
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procéder contre un juif que si des témoins juifs et chrétiens étaient presentés contre lui. Un 

pareil mandement fut envoyé aux aljamas de Barcelone et de Lérida. 

ACA, C, Reg. 137, ff. 63. 

391- 1305 

Nomination du bayle de Lérida. 

 ACA, C, Reg. 231, ff. 102. 

 Publ. : LALINDE ABADIA (Jesús), La jurisdicción real inferior en Cataluña: corts, veguers, battles, 

Barcelone, Ayuntamiento de Barcelona, 1966, p. 262, n° 2.  

 Comissio bajulie Ilerde facta Nicolao de Sancto Clemente. 

 Nos Jacobus Dei gracia rex Aragonum etc. De fide, industria et legalite vestri Nicolai 

de Sancto Clemente, civis Ilerde, fiduciam obtinentes, comittimus et comendamus vobis 

officium bajulie civitatis Ilerde. Ita quod vos officium ipsius bajulie teneatis, regatis, exerceatis 

et amministretis pro nobis prout alii bajuli dicte civitatis antecessores vestri ipsam tenuerunt et 

administrarunt ad honorem et servicium nostrum et reddituum et jurium nostrorum regalium 

conservacionem et debitam augmentacionem et ad justiciam eciam inter personas quibus 

debueritis, ut et casus requisiverit juxta dictum officium observandam. Vos eciam omnes 

redditus, exitus et proventus et jura ad dictam bajuliam spectancia exigatis, colligatis et 

recipiatis de eis, quibus jam mandavimus et deinceps mandabimus, responsurus de quibus cum 

magistro recionali curie nostre, aut cui voluerimus, teneamini computare. Concedentes vobis 

quod, dum dictum officium tenueritis et exercueritis, habeatis et percipiatis anno quolibet pro 

provisione vestra quigentos solidos jaccensium vobis ex juribus predicte bajulie solvendis ac